岳港环批〔2018〕14号

关于年产清真牛肉制品4万吨建设项目

环境影响报告表的批复

岳阳恒阳清真食品有限责任公司：

你公司《关于申请对年产清真牛肉制品4万吨建设项目环境影响报告表予以批复的报告》及有关附件收悉，经研究，批复如下：

你公司拟投资8912.8万元在岳阳市城陵矶综合保税区荷花路以东建设年产清真牛肉制品4万吨项目。项目租赁一栋4F已建标准厂房，总占地面积4720 m2，建筑面积18880 m2，建设内容主要包括高温清真香肠5000吨/年，速冻清真香肠5000吨/年，速冻酱卤牛肉3000吨/年，风味牛肉干2000吨/年，速冻调理牛肉20000吨/年，牛扒5000吨/年；厂房经适应性改造，购置生产设备、完善相关环保设施，实现年产清真牛肉制品4万吨的生产能力。项目生产过程中不涉及畜禽的宰杀，企业购买成品生肉作为原料肉。项目建设符合国家产业政策，根据长沙振华环境保护开发有限公司编制的《年产清真牛肉制品4万吨建设项目环境影响报告表》（报批稿）基本内容、结论及专家评审意见，从环境保护角度考虑，同意项目建设。

二、项目建设及营运过程中，须全面落实环境影响报告表提出的各项环保措施，并着重做好以下环保工作：

（一）废气污染防治工作。合理安排工作计划，原料肉类需取用平衡，减少常温下长时间保存肉类腐坏而产生的异味；项目厂房为全密封厂房，在卤制和蒸煮过程中加入辛香料会产生调料香味，蒸煮废气通过排风管道楼顶排放，并应满足《饮食业油烟排放标准（试行）》（GB18483-2001）的要求。

（二）废水污染防治工作。项目采取雨污分流制，雨水利用地坪自然坡度通过雨水管道外排；项目废水依托岳阳临港恒阳食品有限责任公司400 t/d污水处理站预处理达《污水综合排放标准》（GB8978-1996）中的三级标准及《肉类加工工业水污染物排放标准》（GB 13457-1992）表3三级标准，排入湖南城陵矶临港产业新区污水处理厂处理达标排放（污水处理站主要处理岳阳恒阳清真食品有限责任公司年产清真牛肉制品4万吨建设项目废水（约60 t/d）、岳阳临港恒阳食品有限责任公司年产猪肉制品6万吨建设项目废水（约90 t/d）、湖南相思海纳实业有限公司年加工4500吨豆制品建设项目废水（约70t/d））。在湖南城陵矶临港产业新区污水处理厂未稳定运行前项目不得投入运营。
（三）噪声污染防治工作。合理布局，采用低噪声设备，对高噪声设备采取隔声、消声、减震措施，确保厂界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中3类标准要求。

（四）固体废物管理工作。固体废物按照属性分类收集、分别处置，并按相关标准建立固体废物临时堆放场地，不得随处堆放。项目运营过程中产生废弃包装材料，出售给废品回收站回收利用；废弃原料外售给饲料企业做原料；生活垃圾经生活垃圾桶收集后交由环卫部门定期清运；污泥委托相关部门做安全处置。
(五) 项目总量控制指标为：COD：≤0.8 t/a，NH3-N：≤0.1t/a。
三、你公司应收到本批复后15个工作日内，将批复及批准的环评报告文件送至湖南城陵矶新港区管理委员会、长沙振华环境保护开发有限公司。

四、你公司在项目建成后，应按照相关法律法规进行项目竣工环境保护验收，并将验收报告及验收意见报送我局，纳入日常监管。岳阳市环境保护局城陵矶新港区分局负责该项目建设和营运期的日常环境监管。

岳阳市环境保护局城陵矶新港区分局

  2018年2月26日

	抄送: 湖南城陵矶新港区管理委员会、长沙振华环境保护开发有限公司

3